Szamotuły, dnia  14.12.2017 r. 

Samodzielny Publiczny Zakład

Opieki Zdrowotnej w Szamotułach

ul. Sukiennicza 13

64-500 Szamotuły
ZP-381-11/2017
WSZYSCY ZAINTERESOWANI WYKONAWCY

Dot.: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego poniżej 209.000 euro na: Dostawa środków kontrastowych  i płynów infuzyjnych dla SPZOZ w Szamotułach, nr sprawy: ZP-381-11/2017.

Na podstawie art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Szamotułach informuje, że w postępowaniu na: Dostawa środków kontrastowych  i płynów infuzyjnych dla SPZOZ w Szamotułach, wpłynęły następujące zapytania odnośnie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ), na które Zamawiający udziela poniższych wyjaśnień:
1. Prosimy o modyfikację opisu kryteriów do pakietu 1: 

Pytanie 1.1

Dot. kryterium jakość pkt 3

Wnosimy o  przyznanie takiej samej ilości punktów opakowaniom posiadającym dwa porty takiej samej wielkości i opakowaniom posiadającym dwa porty różnej wielkości. Nie istnieją żadne światowe, europejskie ani polskie wytyczne ani rekomendacje uzasadniające przewagę opakowania z dwoma portami równej wielkości nad opakowaniami posiadającymi dwa porty różnej wielkości. Wręcz przeciwnie przewagę mają opakowania z dwoma portami różnej wielkości, dzięki czemu ryzyko pomyłki i wyboru niewłaściwego portu do procedury medycznej właściwie nie istnieje, gdyż każdy port jest jednoznacznie oznaczony strzałką, która determinuje jego przeznaczenie. Takie rozwiązania posiadają patronat Polskiego Stowarzyszenia Pielęgniarek Epidemiologicznych, Krajowego Konsultanta w Dziedzinie Pielęgniarstwa Epidemiologicznego oraz Polskiego Towarzystwa Pielęgniarek Anestezjologicznych  i Intensywnej Opieki co znajduje potwierdzenie na stronie www.zyciewplynie.pl .

Dobór i opis dodatkowych kryteriów oceny w sposób jednoznaczny preferuje i wskazuje na jednego producenta firmę BBraun. Zamawiający w sposób oczywisty narusza przepisy Ustawy Prawo Zamówień Publicznych.

Zgodnie z Art. 7 ustęp 1 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający przygotowuje i przeprowadza postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie Wykonawców. Art. 29 ustęp 2 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych również odnosi się do równego traktowania Wykonawców. Mówi on bowiem, iż przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję.

Prosimy o modyfikację kryterium i  przypisanie takiej samej ilości punktów dla opakowań z różnymi portami i opakowań z jednakowymi portami. Ustawodawca umożliwia Zamawiającemu ocenę ofert uwzględniającą dodatkowe kryteria jakościowe, ale nie mogą one być próbą obejścia przepisów PZP, a w szczególności art. 7 ust 1 oraz art. 29 ust 2. Poprzez dobór jakościowych kryteriów oceny Zamawiający preferuje w sposób jednoznaczny jednego producenta firmę BBraun. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.

Pytanie 1.2

Dot. kryterium jakość pkt 4

Czy zamawiający dopuści skalę dwustopniową na opakowaniach ?  Nie ma żadnych wytycznych i rekomendacji które mówią, iż skala trójstopniowa ma przewagę nad skalą dwustopniową. Skala jest elementem absolutnie orientacyjnym , gdyż dawkowanie określa pojemność opakowania,  a skala ma tylko ułatwić oszacowanie ilości podanego płynu. W związku z tym, iż każde opakowanie zasklepia się w sposób zindywidualizowany nie ma możliwości dokładnego określenia ilości podanego płynu.

Dobór i opis dodatkowych kryteriów oceny w sposób jednoznaczny preferuje i wskazuje na jednego producenta firmę BBraun. Zamawiający w sposób oczywisty narusza przepisy Ustawy Prawo Zamówień Publicznych.

Zgodnie z Art. 7 ustęp 1 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający przygotowuje i przeprowadza postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie Wykonawców. Art. 29 ustęp 2 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych również odnosi się do równego traktowania Wykonawców. Mówi on bowiem, iż przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję.

Prosimy o modyfikację kryterium i  przypisanie takiej samej ilości punktów dla opakowań z 3 lub 2 stopniową skalą lub usunięcie kryterium. Ustawodawca umożliwia Zamawiającemu ocenę ofert uwzględniającą dodatkowe kryteria jakościowe, ale nie mogą one być próbą obejścia przepisów PZP, a w szczególności art. 7 ust 1 oraz art. 29 ust 2. Poprzez dobór jakościowych kryteriów oceny Zamawiający preferuje w sposób jednoznaczny jednego producenta firmę BBraun. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.

Pytanie 1.3

Dot. kryterium jakość pkt 4

Prosimy o doprecyzowanie co Zamawiający miał na myśli w opisie kryterium? Nie ma takich rozwiązań, w których nazwa każdego rodzaju płynu jest oznaczona innym kolorem. Czy zatem Zamawiający ma na myśli, aby każdy rodzaj płynu był oznaczony innym kolorem co umożliwia szybką i łatwą identyfikacje preparatu  w celu ograniczenia ryzyka pomyłek np. 0,9%  NaCl kolor żółty,  5% glukoza - kolor zielony, 10% glukoza - kolor różowy, 20% glukoza - kolor niebieski, płyn wieloelektrolitowy - kolor fioletowy, Płyn Ringera - kolor  pomarańczowy, Płyn Ringera z mleczanami - kolor zielony z pomarańczowym , Woda do iniekcji - kolor turkusowy. Takie oznaczenie sprawia,  że etykiety są bardzo czytelne, a opakowania płynów ustawione na półkach są łatwo  identyfikowalne. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.

Pytanie 1.4

Dot. kryterium jakość pkt 7

Wnosimy o uznanie za równorzędne do opisu za 6 pkt  opakowania z dwoma portami i z zagłębionymi membranami.

Nie istnieją żadne wytyczne że opisane za 6 pkt w kryterium 7 porty mają przewagę, wręcz przeciwnie rozwiązania w których membrany są zagłębione, co uniemożliwia ich kontaminację 
w Dziedzinie Pielęgniarstwa Epidemiologicznego oraz Polskiego Towarzystwa Pielęgniarstwa Anestezjologicznego  i Intensywnej Opieki co znajduje potwierdzenie na stronie www.zyciewplynie.pl. 

Podczas odbezpieczania płaskiego portu istnieje bardzo duże ryzyko przypadkowej kontaminacji i konieczność dezynfekcji membrany. Zgodnie z wytycznymi  "Wytyczne zapobiegania zakażeniom związanym z cewnikami donaczyniowymi" oraz    „Strategia zapobiegania lekooporności w oddziałach intensywnej terapii – rekomendacje profilaktyki zakażeń w oddziałach intensywnej terapii”  w celu dezynfekcji należy porty  przecierać przez 15.s co generuje dodatkowe koszty związane z czasem pracy personelu oraz środkami do dezynfekcji.  Zatem pozytywne opinie i patronat uzyskały rozwiązania w których membrany są zagłębione aby uniknąć ryzyka kontaminacji.

Dobór i opis dodatkowych kryteriów oceny w sposób jednoznaczny preferuje i wskazuje na jednego producenta firmę BBraun. Zamawiający w sposób oczywisty narusza przepisy Ustawy Prawo Zamówień Publicznych.

Zgodnie z Art. 7 ustęp 1 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający przygotowuje i przeprowadza postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie Wykonawców. Art. 29 ustęp 2 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych również odnosi się do równego traktowania Wykonawców. Mówi on bowiem, iż przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję.

Prosimy o modyfikację kryterium i  przypisanie takiej samej ilości punktów dla opakowań z płaskimi z portami o płaskiej powierzchni, bez zagłębień i krawędzi i dla opakowań z płaskimi zagłębionymi membranami lub usunięcie kryterium. Ustawodawca umożliwia Zamawiającemu ocenę ofert uwzględniającą dodatkowe kryteria jakościowe, ale nie mogą one być próbą obejścia przepisów PZP, a w szczególności art. 7 ust 1 oraz art. 29 ust 2. Poprzez dobór jakościowych kryteriów oceny Zamawiający preferuje w sposób jednoznaczny jednego producenta firmę BBraun. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.

2. Czy Zamawiający w pakiecie 2 pozycja 6 wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu Purisole SM roztwór sorbitolu i mannitolu, przejrzysty szybko eliminowany z organizmu pozwalający na bezpieczne wykonywanie zabiegów endoskopowych pęcherza moczowego stosowany w tych samych wskazaniach co Glicyna?
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.

3.  Czy Zamawiający w pakiecie 2 pozycja 9 wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego Mannitol 20% w opakowaniu szklanym?

Opakowanie szklane jest znacznie bezpieczniejsze w przypadku Mannitolu, gdyż jest całkowicie przezierne, co daje możliwość zauważenia i rozpuszczenia wszystkich skrystalizowanych cząsteczek.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.

4. Czy Zamawiający w pakiecie 2 pozycja 11, 12 miał na myśli płyn wieloelektrolitowy przeznaczony do stosowania u dzieci od pierwszego dnia życia, który zgodnie z European Consensus Statement on intraoperative fluid therapy in children (Europejski Konsensus okołooperacyjnej terapii płynowej u dzieci) posiada skład zbliżony do fizjologicznego składu osocza oraz zawiera glukozę o stężeniu 1 %.
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.

5. Do §1 ust.9 projektu umowy. Ponieważ Zamawiający w zapisach umowy przewidział prawo opcji prosimy o wskazanie procentowe granicznych wartości zmiany zamówienia.

Odpowiedź Zamawiającego: zwiększenie ilości niektórych pozycji przy równoczesnym zmniejszeniu ilości innych pozycji asortymentowych w granicach wartości zawartej umowy.

6. Do §4 ust.1 projektu umowy. Prosimy o obniżenie wymiaru kary do 15% zamówienia objętego odstąpieniem w przypadku uchybienia przez Wykonawcę terminów realizacji danego zamówienia.

Odpowiedź Zamawiającego: Zgodnie z siwz.
7. Do §4 ust.2 projektu umowy. Prosimy o obniżenie wymiaru kary do 15% zamówienia objętego odstąpieniem w przypadku gdy zamówienie ma wady. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zgodnie z siwz.
8. Pytanie 1
Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 1 poz.1,2,3,4,5,6,7,9,10,11,12,13 preparatu o takim samym zastosowaniu klinicznym  w workach z dwoma niezależnymi portami, ponieważ:

zastosowanie opakowań typu worek może w znaczny sposób wpłynąć na zmniejszenie ilości zakażeń związanych z linią naczyniową, ponieważ w celu opróżnienia opakowanie nie wymaga odpowietrzania, czyli wyeliminowana jest droga wnikania patogenów bezpośrednio do organizmu pacjenta redukcja zakażeń ma bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo pacjentów, personelu oraz zmniejszenie kosztów, również tych związanych z ewentualnymi roszczeniami ze strony pacjentów

worki Viaflo pakowane są w dodatkowe zewnętrzne opakowanie, dzięki czemu są dodatkowo chronione  przed mechanicznymi uszkodzeniami i biologiczną kontaminacją 

koszty utylizacji opróżnionych worków są nawet o 50% niższe, niż koszty utylizacji opróżnionych butelek składowanie produktów w opakowaniu typu worek wymaga znacznie mniejszej powierzchni magazynowej, ponieważ taka forma opakowania zajmuje mniej mniejsca?

Powyższa modyfikacja umożliwi przystąpienie do postępowania większej liczbie oferentów, co pozwoli Zamawiającemu na uzyskanie korzystniejszej oferty cenowej.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.

9. Pytanie 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 1 poz. 14,15 nowoczesnego płynu wieloelektrolitowego Plasmalyte 500ml i 1000ml w pakowaniu worek Viaflo?

Uzasadnienie:

PlasmaLyte jest izotonicznym płynem wieloelektrolitowym o fizjologicznym składzie i fizjologicznym Ph oraz fizjologicznej osmolarności. Posiada podwójny układ buforowy (octan/glukonian), co zabezpiecza przed ryzykiem wywołania kwasicy spowodowanej niedokrwieniem. Nie zawiera jonów wapnia, co zwiększa kompatybilność z krwią i lekami. PlasmaLyte ma skład najbardziej zbliżony do osocza.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.

10. Pytanie 3
Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 2 poz.1,2,7,8, preparatu o takim samym zastosowaniu klinicznym  w workach z dwoma niezależnymi portami, ponieważ:

zastosowanie opakowań typu worek może w znaczny sposób wpłynąć na zmniejszenie ilości zakażeń związanych z linią naczyniową, ponieważ w celu opróżnienia opakowanie nie wymaga odpowietrzania, czyli wyeliminowana jest droga wnikania patogenów bezpośrednio do organizmu pacjenta redukcja zakażeń ma bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo pacjentów, personelu oraz zmniejszenie kosztów, również tych związanych z ewentualnymi roszczeniami ze strony pacjentów

worki Viaflo pakowane są w dodatkowe zewnętrzne opakowanie, dzięki czemu są dodatkowo chronione  przed mechanicznymi uszkodzeniami i biologiczną kontaminacją 

koszty utylizacji opróżnionych worków są nawet o 50% niższe, niż koszty utylizacji opróżnionych butelek składowanie produktów w opakowaniu typu worek wymaga znacznie mniejszej powierzchni magazynowej, ponieważ taka forma opakowania zajmuje mniej mniejsca?

Powyższa modyfikacja umożliwi przystąpienie do postępowania większej liczbie oferentów, co pozwoli Zamawiającemu na uzyskanie korzystniejszej oferty cenowej.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.

11. Pytanie 4

Czy Zamawiający  ze względu na zakończenie produkcji produktu Theophylline roztwór do wlewu i.v. 1,2mg/ml wyrazi zgodę na wydzielenie z  Pakietu 2 poz. 14 do oddzielnego pakietu ?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający rezygnuje z produktu poz. 14, pakiet nr 2

Do pobrania nowy załącznik nr 3, pakiet nr 2.
12. Pytanie 5

Czy Zamawiający  ze względu na zakończenie produkcji produktu Płyn pediatryczny wyrównawczy - 250 ml oraz Płyn pediatryczny wyrównawczy - 500 ml  wyrazi zgodę na wydzielenie z  Pakietu 2 poz. 11,12 do oddzielnego pakietu ?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający rezygnuje z produktu poz. 11 i 12, pakiet nr 2

Do pobrania nowy załącznik nr 3, pakiet nr 2.

………………..

Zatwierdzam
